

## สรุปประมาณการค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิน อำเภอลุมพิน จังหวัดกาฬสินธุ์

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ ช่วงที่ 1.ถนน คสล.รอบตอนยายโค้งหนองเรือสาธารณะกว้าง 4.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ช่วงที่ 2.ถนน คสล.รอบตอนยายโค้งหนองเรือสาธารณะกว้าง 5.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข้าวหลาม หมู่ที่ 2,16 ตำบลลุมพิน อำเภอลุมพิน จังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่ อบต.กส. /2561

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	factor f	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	186,102.49	1.3074	243,310.40	factor f
2	ประเภทงานทาง				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานก่อสร้าง				เงินประกันผลงาน 0 %
4	ป้ายโครงการ	1.00		0.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			243,310.40	
	ใช้ราคากลางที่			243,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 445.00 ตารางเมตร

546.07 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายประพันธ์ พันทะขุม )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายมารุต หมั่นโรสง )

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายสิทธิชัย ดอนสมจิต )

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางบุญเยี่ยม นาทองไชย )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิน

(ลงชื่อ) ตาบตำรวจ ..... อนุมัติ

( ประดิษฐ์ ไพรินทร์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิน

แบบประมาณการค่าก่อสร้างเป็นราคาตลาด

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอมลาใต้ อำเภอมลาใต้ จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบคอนกรีตโคงหนองเรือสาธารณะ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข้าหลวง หมู่ที่ 2, 16 ตำบลอมลาใต้ อำเภอมลาใต้ จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณงาน ถนน คสล.ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 100.00 ตารางเมตร ไหล่ทางสูงลูกรังข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา วัสดุ+งาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานปรับแก้ดินแต่งคันทางเดิม	100.00	ตร.ม.	-		5.00	500.00	500.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	5.00	ลบ.ม.	467.29	2,336.45	-		2,336.45	
3	งานผิวจราจรคอนกรีต (ท.2)	15.00	ลบ.ม.	1,943.93	29,158.95			29,158.95	
4	งานลูกรังไหล่ทาง	4.35	ลบ.ม.	170.00	739.50			739.50	
5	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh Ø 4.00 มม. @ 0.10x0.30 ม.	100.00	ตร.ม.	30.00	3,000.00			3,000.00	
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	2.78	เส้น	317.980	882.39			882.39	
7	เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม.	1.11	เส้น	289.760	321.63			321.63	
8	เหล็กเส้นกลม RB Ø 19 มม.	1.11	เส้น	562.160	624.00			624.00	
9	แอสฟัลท์หาลวดสำหรับ	25.00	กิโลตร	25.00	625.00			625.00	
10	แค้นโป๊พหนา 1 ซม.	3.00	แผ่น	20.00	60.00			60.00	
11	สายยาง Ø 6 นิ้ว	2.24	เมตร	15.00	33.60			33.60	
12	ค่าแรงก่อสร้างผิวจราจร คสล.	100.00	ตร.ม.			18.00	1,800.00	1,800.00	
13	ค่าจ้างแบบเหล็ก	50.00	เมตร	10.00	500.00			500.00	
14	ค่าแรงติดตั้งแบบเหล็ก	75.00	เมตร			5.00	375.00	375.00	
					รวม			40,956.53	

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

( นายประพันธ์ ทัศนะชุม )

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบประมาณการค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบถนนชวโก้งถนนองเรือสาธารณะ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข้าวหลาม หมู่ที่ 2.16 ตำบลกมลาไสย อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณ ถนน คอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คิด. มีน้อยกว่า 345.00 ตารางเมตร ให้ค่าแรงลูกจ้างละ 0.50 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา วัสดุ+งาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	345.00	ตร.ม.	-		5.00	1,725.00	1,725.00	
2	งานปรับแก้ดินตั้งคันทางเดิม	17.25	ถ.ม.	467.29	8,060.75	-		8,060.75	
3	งานผิวจราจรคอนกรีต (ถ.2)	51.75	ถ.ม.	1,943.93	100,598.38			100,598.38	
4	งานลูกรังให้ค่าทาง	11.10	ถ.ม.	170.00	1,887.00			1,887.00	
5	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh Ø 4.00 มม. @ 0.10x0.30 ม.	345.00	ตร.ม.	30.00	10,350.00			10,350.00	
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	7.66	เส้น	317.980	2,435.41			2,435.41	
7	เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม.	3.83	เส้น	289.760	1,109.64			1,109.64	
8	เหล็กเส้นกลม RB Ø 19 มม.	3.83	เส้น	562.160	2,152.79			2,152.79	
9	แอสฟัลท์หนักสำหรับลูกรัง	320.00	ลิตร	25.00	8,000.00			8,000.00	
10	แผ่น โปมหนา 1 ซม.	8.00	แผ่น	20.00	160.00			160.00	
11	สายยาง Ø 6 นิ้ว	2.80	เมตร	15.00	42.00			42.00	
12	ค่าแรงก่อสร้างผิวจราจร คอนกรีต.	345.00	ตร.ม.			18.00	6,210.00	6,210.00	
13	ค่าช่างแบบเหล็ก	138.00	เมตร	10.00	1,380.00			1,380.00	
14	ค่าแรงติดตั้งแบบเหล็ก	207.00	เมตร			5.00	1,035.00	1,035.00	
					รวม			145,145.97	

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

( นายประสิทธิ์ พัททะชุม )

ผู้อำนวยการกองช่าง